
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «18» апреля 2023 года № 43/23 

 

Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог 
общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального значения  
Луганской Народной Республики 

 
В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007                 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                           

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные    

законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями), со статьями 

10, 16 Закона Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 430-III           

«О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство 

Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения автомобильных дорог 

общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального значения Луганской Народной 

Республики. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на временно исполняющего обязанности Министра инфраструктуры                          

и транспорта Луганской Народной Республики Евдохина В.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов 


